Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Administração e Comunicação Social

Rua Borges de Medeiros, 650 - 2º  Andar – Fone/Fax (51) 3713-8100 – Cep 96810-130  - Centro - Santa Cruz do Sul  -  RS
administracao@santacruz.rs.gov.br              www.santacruz.rs.gov.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS Nº 002/2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL DE SANTA CRUZ DO
SUL,  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidos pelo Decreto Municipal  n.º  8.963/2013,
TORNA PÚBLICO a  HOMOLOGAÇÃO  FINAL das  inscrições  do  Processo  Seletivo  Público  para  Estagiários  nº
002/2013, conforme segue:

CANDIDATOS Nº INSC. RG
ADMINISTRAÇÃO
Aline Maria Woll 0150 7117587837
Carine Inês Storch 0149 7056148708
Claudia Regina da Silva 0159 4070061942
Fabio Luiz Niederalag 0145 1100253127
Fernando Antonio dos Anjos 0142 9112768487
Gabriela Bicca 0153 8103925643
Isadora Larissa Oliveira Simon 0156 9120069035
Jéssica da Cruz 0154 7113819689
Josielle Beatriz de Lima Panke 0144 8109394281
Julia Maria Lopes 0143 1095391461
Juliana Oliari 0155 5095231535
Larissa Inês Kaufmann 0148 6112305559
Letícia Taís Eichstaedt 0162 1112075773
Luiz Alberto Ziemann Lemos 0160 1105969156
Maiquel Jeovane Assmann 0158 1103501068
Marcelo Luiz Weber 0166 2099286938
Mariane de Souza 0152 7116027926
Mauricio Paz 0163 9110421584
Natália Hinterholz 0151 5118913168
Patrick Severo 0167 2099611754
Paula Vitoria Lima Rieger 0161 6105249335
Rafaela cristina Schaefer 0147 5119303088
Róbson Henrique Giasson Sincas 0146 1083284801
Simone Inês Fengler Helfer 0141 2099601078
Tatiane Cristina dos Santos 0164 5065423971
Valquiria Regina Kipper 0157 9065423999
Wallace Alexandre do Amaral 0165 3110622895

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
Bruna Tatiane Görck 0261 5100253011
Erik Vinicius da Silveira 0266 9101900422
Everton Augusto Bencke 0269 3107004172
Gabriel Gonçalves Proença Calderaro 0703 5103930251
Guilherme Gaertner Regert 0264 3109974158
Guilherme Gonçalves Proença Calderaro 0268 7103930264
Jacksom Eduardo Soares 0263 5104531099
João Antonio dos Santos Fagundes 0265 1095227268
Julia Leal Cabral 0270 1089775091
Thalis Leandro Ferrari 0267 2119276117
Vanessa Leticia Pacheco da Rosa 0262 1104838378

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Andresa Katielle Cardoso 0177 5744684
Carla Laís de Mello 0173 4100021692
Eduardo Müller 0175 1105322752
Heine Willian Toillier 0174 4054687522
Karem Suyane Costa Valle 0172 3154348
Leonardo Marcelo Kobs Suchett 0176 8109536338
Vanessa Regina Eidt 0171 1105362196

DIREITO
Alice Borba dos Santos 0805 9099601842
Alice Camila da Silva Massulo 0229 6099601889
Aline Vieira 0240 1107011619
Amanda Franco 0207 7105254614
Amanda Machado 0211 2105969246
Ani Cristina Haas 0217 1116637792
Antônio Teixeira Petry 0801 1071579716
Bianka Emilene Bolfe 0210 1099609941
Brenda Larissa Rovedder 0203 0301497756
Bruna da Costa 0201 1108892769
Bruna Henrique Hübner 0202 6105254186
Carla Vega Ceratti 0236 1061071815
Carlos Henrique Oliveira 0238 4095386944
Christian Dottes Teixeira 0227 1115230491
Christian Gouvêa Pereira 0209 1115665117
Claudete Lacerda Machado 0233 8066833041
Diego Cristóvão de Oliveira 0802 6095388432
Dionatan Deboer 0224 7092342265
Eduardo Vetoretti 0234 1104844145
Elaine Landim de Campos 0235 1099367664
Franciele Chagas dos Santos 0231 4103932572
Gabriel de Conto Trapp 0216 7104840851
Gisele Worm 0228 6090529543
Guilherme Katzer 0237 1101970901
Janaina Inês de Almeida 0806 1098842519
Jéssica Adriana Ferreira 0221 2110300627
Jheniffer Tayná Kwiatkowski 0807 6117064953
Joana Cristina Mayer 0212 6087671902
João Francisco Rezes Gomes 0226 4102197995
Julia Patricia Staub 0205 9107006786
Julie Gabrieli da Fontoura 0230 2115721025
Kristian Felipe da Rosa 0213 1105247348
Letícia Bittencourt Carvalho Bernardes 0225 1109402881
Luana Cristina Schuler 0219 211729003
Luciana Soder 0803 6104141087
Manoela Nita Pohlmann Provin 0208 8113488822
Marcio Augusto Vasques da Silva 0222 4053944916
Maria Luiza de Carvalho 0232 1100676343
Nathália de Castro Hernandez 0204 1096598841
Paulo Moacir  Duarte Silveira 0218 1039721533
Pricilla Machado Romagnoli 0808 4100250631
Priscila Maqueli Henn 0214 9111394087
Raquel Bauermann 0206 1075602092
Regis Eduardo Moysés Lisboa 0215 5107007741
Renan de Jesus Ferreira 0239 9087455862
Saimon Rodrigo Moura da Silva 0220 1108980093
Solange Maria Jesus Ferreira 0223 6057212018
Vanessa Schnorenberger 0804 1096591175

EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHARELADO
Guilherme Augusto Wegmann 0135 7095391921
Henrique Arlindo Bolson 0131 7101088438
Jorge Luis Zimmer 0133 4075601569

Stefânia Bernardy 0132 706996831

EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA
Darlan Carlos Back 0103 8095399625
Leocadia Rosecler Emmel 0101 3061342543
Luiz Eduardo Schwab 0102 6084715066
Marceli Carlos Jacoby 0104 7082653051
Priscila Mayer 0105 2107871598
Willian da Rosa Machado 0106 4100253857

ENFERMAGEM
Daniela Knak 0312 1084650009
Paula da Silva Cardoso 0311 4103491454

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO
Alessandra Helena Jandrey 0202 8110445163
Denis Cardoso Acunha 0198 2103492118
Joyce Silveira de Aguiar 0196 4110250737
Luis Gustavo Solf 0701 3095398222
Luis Henrique Gauciniski 0201 1111256507
Márcio Eduardo Reuter 0199 1113715567
Matheus da Fonseca Dummer 0200 4114708717
Richard Devitte 0197 1105970279

ENSINO MÉDIO – ADMINISTRATIVO E ATIVIDADES DIVERSAS
Adriéli Jordana Wrasse 0453 4102194018
Alex dos Santos Santos 0434 3122691284
Aline Bastos 0474 1116444728
Ana Carolina Hanemann de Farias 0496 6081021138
Ana Carolina Macedo Nunes 0619 1123077453
André Ismael de Aguiar Rocha 0451 1120066665
André Veleda Voos 0610 8107926423
Andresa Meinhard 0490 7118655121
Andressa Aparecida da Silva 0472 2109931937
Andressa da Palma Lucas 0642 3119338543
Andressa Letícia Brandão 0491 6111840291
Bruna Mileni dos Santos 0628 4117260796
Camila Rocha Vargas 0462 2118033717
Carla Daniele da Silva 0625 1117741858
Caroline Borges dos Santos 0622 9116880395
Caroline Roesch 0468 4120475704
Cassiandra Thaís da Cruz 0627 8124675128
Catiuce Silveira da Silva 0487 1120016231
Cesar Luiz da Silva Junior 0479 8095393321
Charles de Oliveira 0433 3114766391
Cintia Vanessa Dias Franco 0620 6118108874
Cristina Unser 0443 9117396706
Daiane Patricia Uberti 0613 1112580368
Daniela Patricia Rothmund 0448 1107580167
Dhiéssyca de Oliveira Lourenço 0500 4119265421
Ederson Eduardo de Andrade 0492 9118287847
Elaine Franciele Corrêa 0624 5109563816
Ester Cortinaz Santos da Silva da Cunha 0600 3118189947
Fabricio Luis Beckenkamp 0476 1114640277
Felipe Dupont Von Appen 0636 9111584752
Felipe Eduardo Soares 0498 6118777025
Felipe Ezequiel Wesner 0614 1118990116
Fernanda Luísa Krause 0499 3112998343
Fernanda Zeni 0597 8104844355
Francielle Schuster 0435 1111832381
Gabriel Jeronimo Ramos 0463 4111783744
Gabriela Cristina Fuechtenbusch 0478 6115156306
Gabriela da Silva Lopes 0484 8109973597
Gabriela Theisen da Rocha 0452 5121424286

Greiciane Guder da Silva 0432 1121915191
Guilherme Lauermann 0637 1109925527
Guilherme Torres Heineck 0465 2112819244
Inae Schneider Hermes 0459 5108994401
Iuri Leandro da Silva 0615 2105973313
Ivana Beatriz da Rosa Moraes 0457 7120468033
Janaina Denise Rodrigues 0438 7115182284
Janaina Leticia Henkes Furtado 0447 8119315961
Janice Regina Vargas 0631 6115728013
Jaqueline Rick Sisnande 0446 5119001302
Jeferson Luiz Hermes 0441 4118650292
Jeferson Vogt 0495 1114397481
Jefferson Junkherr 0494 1111857577
Jennifer Gabriela da Silva Peccati 0469 1114679382
Jéssica da Rosa 0483 4112564432
Jéssica Dienifer da Silva 0482 1118705894
Jéssica Eliane de Oliveira 0442 1120949522
João Vitor Gularte 0618 8119390493
Jonatan Ismael Pacheco da Rosa 0439 1105970766
Jonathan Matheus Baierle 0604 1111640437
Jordana Costa Maciel 0485 7123409596
Jordana da Silveira 0602 9113862651
Juarez Fernando Noronha 0599 1107756489
Júlia Caroline Gonçalves 0481 9115336225
Juliano Miguel da Rosa 0477 7112878645
Kátia Vanessa Hackenhaar 0480 8102265314
Kelly Fernanda Hoelz 0641 1121262561
Kelly Stertz 0598 4111867489
Larissa Shchorna 0605 0123671031
Leonardo de Souza Lopes 0473 1113774472
Leonardo Henrique Spies 0460 8102265769
Leonardo Linhares Silveira 0456 5104680151
Leonardo Spiazzi Sales da Silva 0449 4114514096
Letícia Barbosa 0644 9110064376
Letícia Rodrigues Pereira 0630 4115288625
Leticia Vetoretti 0632 5112649388
Lisiane Jorge Nunes 0455 1120844012
Loriani Paula de Moraes 0486 1115664839
Luana Fischborn 0445 1104854342
Luana Tavares Wolmann 0640 9122410609
Lucas Bringmann Ventura 0616 5121658545
Lucas Eisenhardt de Souza 0458 1117659712
Lucas Fabiano Gonçalves 0497 4117994981
Lucas Saldanha da Cunha 0431 5121346679
Lucas Tasca 0603 9104847216
Maihon Lenin Teixeira de Freitas 0437 3112648872
Mara Francele Aretz 0629 2103930323
Maria Lúcia Leopold 0634 9122043814
Marina Tais Lopes 0601 3124744818
Matheus Assis Nunes 0639 1122654039
Milena Silveira Silva 0596 1118417557
Murilo Augusto Haas 0493 4114476353
Nathalie da Costa 0470 1118659877
Pablo Henrique Vieira Borges 0609 8116020119
Pâmela Caroline Bruni Schneider 0461 3107007563
Pâmela Thaís de Oliveira 0471 3118521602
Patrícia de Freitas Santos 0466 3100253628
Patrícia Mirian Schumacker 0606 5108581926
Rafael Kirst 0467 7108437885
Rafaela Assmann 0489 5116727271
Renan Ariel Martim 0475 8114396214
Rita de Cássia da Silva Pereira 0638 5112536023
Rodrigo dos Santos 0440 1107577411
Rodrigo dos Santos Silveira 0454 1120062722

Roger Fagundes 0464 1117314086
Rosângela Fritzen 0607 1112592579
Rovan de Lima Castro 0626 7119550502
Ruã Carlos de Oliveira 0436 1114770892
Tcharles da Silveira 0488 3122700671
Telmo Cardoso da Rocha 0612 5112436844
Thais Nunes 0450 4115958037
Thales Anderson Rosa da Silva 0617 9119819879
Thiago de Jesus Ferreira 0611 1114300336
Tiago Henrique Rech 0621 4104675212
Valquiria Costa Zinn 0623 4120060764
Vinicius Schmidt dos Santos 0444 1122553819
Viviane Vargas Ziemann 0608 3120123082
Yuri Clain da Silva 0643 7086342446
Yuri da Silva Lopes 0633 1119691713
William Fanfa Bastos 0635 1122074303

ENSINO MÉDIO – ADMINISTRATIVO E ATIVIDADES DIVERSAS – MTE ALVERNE
Dalana Schünke Coutinho da Silva 0501 2120969452

ENSINO MÉDIO – AUXILIAR EM ATIVIDADES ESCOLARES
Alessandra Cortes Lemes 0517 6112836926
Alessandra Jaqueline Vieira de Lima 0574 3112672245
Alisson Aline da Silva 0717 1113673361
Amanda de Souza 0525 7115926227
Amanda Letícia Ritzel 0578 5111721295
Amanda Tais Barros dos Santos 0559 6122587857
Amanda Tatiana da Silva 0712 5124748681
Ana Carolina de Machado 0555 6117632015
Ana Isabel da Silva Lopes 0522 2101895569
Anderson Samoel Lopes 0573 2105360446
Andressa Garcia Cerva 0538 1120657431
Andreza Garibaldi 0561 9117872821
Bianca da Silva Corrêa 0514 1118916046
Brenda Ribeiro da Silva 0554 1119955217
Bruna Daniela Mueller da Silva 0534 1124249846
Bruna Eduarda Diehl 0533 8121145919
Bruna Ferreira Paz 0575 9123953813
Bruno Pereira dos Santos 0536 8117620651
Cacia Edilaine da Silveira 0512 9118815654
Caio Engelmann 0529 1111002281
Camila Silva Davila 0568 1115722892
Camila Vuana da Silva 0516 1097176141
Carolina Waechter de Carvalho 0718 9118000638
Caroline Stölben 0560 2121332486
Daniele Rosa dos Santos 0544 5116017715
Darlan Cassio dos Santos 0553 4116385362
Emerson Müller 0539 6113541467
Fabiane Carvalho Lopes 0528 7074871851
Fernanda Cardoso de Freitas 0511 9070480844
Franciele Martins da Silva 0524 7105355361
Francieli de Fátima Oliveira 0513 1116018241
Gabriela da Rosa Nunes 0576 2110493241
Graziela da Silva Lopes 0547 2109974069
Graziele Cristina Thiesen 0562 7120853127
Greici Rosa 0526 1114108473
Guilherme Bicca 0537 1119074779
Helen Jéssica Gass 0579 6123221001
Iara Boeira 0521 6098833855
Jayne Inês Heck 0531 3114891819
Jéssica Francielle Mello da Silva 0556 9120566221
Jocelaine dos Santos Paz 0577 9111747871
Joice Caroline da Silva 0532 1115637711
Joice da Luz Oliveira 0713 3122275121

Josiane Ataíde dos Santos 0541 1116018951
Julia Gabriela Soares 0550 6104531832
Juliane Sabrine Pacheco da Silva 0580 2117684619
Kethrin Sally Camargo dos Santos 0545 6107757269
Larissa Lopes Almeida 0571 6124277846
Laura Rasquinha Tavares 0563 4121314791
Lidiane Ramos Ribeiro 0565 5118092625
Luana Carine Lopes 0549 1117549715
Luana Caroline da Silva Gomes 0551 2120844101
Luana Rasquinha Tavares 0564 7121314947
Maiara de Souza da Silva 0552 3113700144
Maira Caroline de Siqueira 0719 1119315974
Marcia Regina da Silva Mello 0515 2100445821
Maria Caroline da Silva Vidal 0543 3121327385
Matheus Rodrigues Romero 0540 1123308478
Michaela Cordeiro Oliari 0519 0301515854
Michele Nadine da Silva 0715 8109140585
Micheli da Silva Ramos 0542 4102194943
Micheli Schmidt 0548 1119268851
Milena Konzen 0566 7125292412
Milena Monteiro 0527 5118075752
Nagia Martins 0535 2121519611
Paloma Kissmann Machado 0530 8121236941
Paula Roesch 0523 6103493117
Priscila Tatiana Pereira Baier 0520 2112616111
Rayssa Emilia Lavall 0558 1121201352
Rita Elisa Lessing 0546 4115455166
Roseli Carla Scherer 0716 8120434082
Rubiana da Silva 0569 3113853547
Samara Cristieli Vedoi da Silva 0567 7116081883
Samara Tainá da Silva Eisermann 0711 7123643079
Shelda Janaina Porto 0572 1118706108
Stefani Ruthieli do Nascimento 0720 2112472242
Suelen Morais da Rosa 0557 9107578181
Tainara Vanessa da Silveira 0714 3122475969
Thamara Cristina Silveira 0570 4111748093
Tuani Caroline da Rosa 0518 8104531986

ENSINO MÉDIO – AUXILIAR EM ATIVIDADES ESCOLARES – MONTE ALVERNE
Micaela dos Santos Rodrigues 0581 3113657831

FARMÁCIA
Gisele Severo Fonseca 0323 1101891669
Keli Raasch 0324 8109457294
Marina Leão 0322 2094074081
Patricia Faber Breunig 0325 3111365361
Vatusi Costa Fanfa 0321 1115700501

LETRAS
Antonio André Ferreira Lopes 0295 4038013209
Evelin Fernanda da Silva 0296 1105974164
Fabiane de Lima Ribeiro 0297 2103491581
Janaine Peiter 0293 3061337048
Miriana Ullrich Rusch 0294 1022949078
Sabrina de Moraes 0291 2113954404
Sabriny Lopes dos Anjos 0292 8116376784

NUTRIÇÃO
Ana Carolina Lenz 0332 1105968398
Camila Caroline dos Santos 0331 2104526311
Maiara de Queiroz Fischer 0333 7102193898

PEDAGOGIA
Alessandra Luz dos Santos Machado 0046 1057219766

Alessandra Manzke 0010 1050770393
Aline Klafke Birlem 0020 2096978305
Ana Paula Maus Gassen 0027 8078522292
Angelica Beatriz Dupont 0050 1104533201
Beatriz Behling 0040 9116670457
Bruna Araújo Dahmer 0013 7099440781
Bruna Gabriele dos Santos Alves 0047 1099286674
Bruna Letyele Lopes 0029 1110185343
Camila da Silva Moraes 0051 8111393495
Carine Henn da Silva 0015 1091984227
Carla Maria Göttems 0036 6088731408
Carla Rosimeri Lopes 0016 2101716419
Caroline Santos Pedroso 0030 1120328461
Catiane Souza da Silva 0052 5096590418
Cristiane Padilha 0019 3081016465
Cristine Inês Rathke 0038 9090746422
Daiane Luiza dos Santos Moreira 0026 1104531999
Daniele da Penha Gomes Plácido 0032 5411112
Dara Cristina Henn 0031 4118317546
Djanice Nepomuceno Ferrari 0008 6090441608
Elaine Teresinha Mealho 0014 1066347533
Eliana Freitas Florisbal 0001 1061341291
Fabiana Ferreira de Azeredo 0018 5113763782
Francisca Sandra Costa Valle 0009 2497752
Glaucilene Silveira da Rosa 0039 8095233568
Jardel Correia 0004 1097113551
Jenifer Ribeiro Rosa 0002 7117620562
Joice Kelly Barcellos Neuvald 0053 1078277629
Leila Lopes da Fontoura 0041 6078183371
Letícia Rabuske 0034 9114159917
Letiele Pereira Severo 0033 7094060758
Lissa Silva Carvalho 0044 1111209514
Lucélia Maria dos Santos Marques 0023 4088738028
Lunara Paola dos Santos Costa 0003 7103931692
Maiara dos Santos Orlandi 0028 9105323159
Marinei de Almeida Tormes 0049 5049708406
Micheli Belkis Lopes 0024 1120554157
Milda Schwendler 0011 5001709831
Milena Pazatto da Rosa 0005 1117260867
Patrícia Silveira 0045 7094069791
Pricila Staffen 0048 1097171597
Priscila Leão Winck 0017 9078896314
Raqueline Moraes de Melo 0035 9092673111
Rejane dos Santos de Castro 0006 2073314573
Rosecler Helena Lopes Rodrigues 0022 3097184745
Rosicler Cristina Dutra 0025 1111893812
Tamara Silveira Rezes 0042 7113342765
Tuani Fernanda Wasum 0037 3109049571
Verônica Rodrigues Pinheiro 0012 5061339296
Virgínia Maria Job 0007 5099599689
Viviane Oliveira da Silva 0043 5082127472
Zeneida Pereira Linhares 0021 1077476594

PEDAGOGIA – MONTE ALVERNE
Rafaele Maria Jantsch 0096 2118781521

PSICOLOGIA
Adriano Niederauer dos Santos 0352 4105356721
Ariela Mazuim Pfeifer 0343 2113044115
Carla Frömming Peixoto 0341 3022715399
Daniel Ferreira da Silva 0347 4060088871
Gabriela Tolfo Guerra 0354 9109639337
Helena Düpont Von Appen 0342 1111663447
Isabela Cristina Lemos 0353 2116103462

Julie Castro da Fontoura 0355 9098151286
Manuela Gonçalves Seibert 0346 3104853944
Marcia Andréa Wink 0350 1074013614
Rayssa Madalena Feldmann 0344 1111428304
Renata da Silveira Borstmann 0349 9096586988
Tagiani Brizolla Duarte 0348 6116496181
Tauane Schroeder 0351 1111678908
Thaís Soares Marques 0345 1105252611
Thais Spall Chaxim 0356 6106911636

SECRETARIADO EXECUTIVO
Andréa Plácido dos Santos 0191 7224948
Letícia Caetano de Matos 0192 1115212365

SERVIÇO SOCIAL
Andressa Souza Moraes 0243 1100019965
Betina Tamiris da Silva 0244 6101719794
Carlos Stavizki Junior 0250 1104849854
Juliana Hübner 0241 6091397379
Letielly Jayana Hermes 0242 8078906735
Lívia Cavalheiro 0246 9094759331
Sueli de Oliveira 0249 1074016526
Vânia Luiza Oliveira 0245 8099289392

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
Canausa Christoff Klafke 0375 2090436987
Claudia Maribel Ferreira 0372 2076009006
Kelly S. Da Silva da Rosa 0376 2111958365
Sabrine Chaves Fischer 0374 8109615602
Thais Josiane da Silva 0373 1123625228
Vitor Tavares de Souza 0371 9095388055

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Adriana da Silva 0402 1070079346
Adriana Escobar 0417 1100825627
Bruno Henrique Eidt 0408 3105361822
Daiane Crisabel de Vargas 0409 2112403858
Daiane Henn 0404 4095399913
Dionatan Nunes Rodrigues 0419 3081352291
Djenifer Moraes Goetze 0420 3104845221
Graziela Ramos de Azevedo 0406 3073084299
Margarete Vieira 0410 4088050631
Maria Eliane Souza Fonseca 0411 7069533474
Miriam Cristina Sulzbacher 0405 3078528175
Narjara Martins 0403 4084662388
Noemi Santarem 0418 3114080827
Patricia Cristina Puhl Zinn 0401 6073086181
Silvia Luci de Almeida Steinhaus 0407 8089234721

TURISMO
Daniela Cristine Back 0592 1090742766
Kérolin Victória de Moura 0591 7111303496
Taynara Pires Christmann 0593 1105969149

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul, 08 de Novembro de 2013.

VANIR RAMOS DE AZEVEDO EDEMILSON CUNHA SEVERO
Coordenador de Recursos Humanos                               Secretário Municipal de Administração

e Comunicação Social